rancie profugatis tenebris post acquisitam noticiam summi 
apificis in illius mandatorum uia directi per domum sapiencie 

ad ueri luminis claritatem | perueniunt iugiter scaturientes 
penuria rerum nullatenus obturentur. 

Supplique avec raison à l'appui. 

Sane sicut pro parte dilectorum filiorum Vaiuersitatis studij 
Opidi Louaniensis Leodiensis diocesis nobis nuper exhibita 
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petitio continebat, licet dicti studij quod in prefato Opido 
felicis recordationis Martinus papa .v. predecessor noster in 
omnibus preterquam in Theologie in- | stituit primo, et deinde 
nos eodem predecessore sicut altissimo placuit de medio 

sublato diuina fauente clemencia ad apicem summi aposto- 
latus assumpti, eciam in ipsa Theologie ibidem uigere et 
observari uoluimus facultatibus plantatio noua existat, illa 
tamen altissimo annuente plurimum rumero suppositorum 
pollet, et eius Vuiuersitas ab eius inicio intelli- , gencie 
splendore illustratos palmites produxit et enutriuit. Cum 
autem sicut eadem petitio subiungebat, licet prefatum stu- 
dium suppositorum multitudine polleat, ex eo tamen quod 
quindecim qui de patronatu Brabancie pro tempore existentis 
Ducis eciam tunc existebant in Collegiatis infra limites 
Ducatus Brabancie consistentibus ecclesijs | Canonicatus et 
prebeude pro remuneratione illorum qui in ipso studio pro 
tempore legent et regent sub certis modis et formis deputati 

eciam si deputationes huiusmodi sortiri possent sicuti non- 
dum in omuibus sortite sunt effectum plenum et debitum 
pro illorum remuneratione non sufficiunt, et dictum Opidum 
licet locus amenissimus copia rerum el tempe- | rie aeris 
atque alijs necessarijs commoditatibus refertus, ac ad reci- 
piendum et sustentandum generale studium plurimuin aptus 

et idoneus existat, demptis gabellis siue assisijs ibidem 
solui et recipi solitis, ac ex illis prouenientibus emolumentis 
que absque licencia uoluntate siue permitione prefatí Ducis 
recipi nequeunt, tantis facultatibus in communi | non ha- 
bundat de quibus in hijs indeficiens prouisio fieri ualeat, 
ipsi Vniuersitas studij qui alias non habent unde Magistris 
Doctoribus Licentiatis ac alijs in dicto studio pro tempore 
legentibus et regentibus per quorum doctrinarum semina 
mortalibus hominibus ad bene beateque uiuendum via pre- 
betur et illi ad archana mundi cognoscenda introducun- | tur 
congrue prouideri poterit, multipliciter timeant quod sui 
alumpni tam copiose tamque fructuose allecti ob dotis et 
alimentorum prefatis Magistris Doctoribus Liceuciatis et 
alijs legentibus et regentibus pro tempore necessario miais- 
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irandorum defectui (1) aliquo turbinis flatu eciam ex qua- 
«umque leui causa prorumpente aut paruo familiaris rei 

detri- | mento uel alia quauis necessitate occurrente tanquam 
famelici dispergentur, et dictum studium ob rerum caren- 
ciam ad nichilum penitus redigetur, pro parte dilectorum 
filiorum Nobilis uiri Philippi Burgundie et Brabancie Ducis 
ac Burgimagistrorum Scabinorum Consulum et Rectorum 
Oidi illiusque et studij predictorum Vniuersitatum | nobis 
fuit humiliter supplicatum ut ad profectum orthodoxe fidei 
€t salutem plurimorum necessitatibus et indigentijs Vniuer- 
sitatis studij huiusmodi oportune prouidere de benignitate 
apostolica dignaremur. 

Concession de la faveur demandée. 

Nos itaque in quorum manibus Vaiuersitas studij huius- 
modi omnibus et singulis alijs a premissis prouisiouibus pro 
legentibus et regentibus | in dicto studio per dictam sedem 
€t eius auctoritate quomodolibet constitutos sponte et libere 
cesserunt, quique cessionem huiusmodi admisimus, modum 

€t formam deputationis ac uerum annuum ualorem cum qua- 
litatibus quindecim Canonicatuum et prebendarum predicto- 
rum necuon ecclesiarum in quibus Canonicatus et prebende 
ipsi existunt | nomina ac si specifice singulariter et indiui- 
dualiter expressa forent presentibus pro expressis habentes, 
attendentes eciam quod prefata sedes que omuium spiritua- 
lium rerum prouida administratrix existit, cuiuslibet com- 

mendabilis exercitij constantissima adiutrix esse debet et 

cupientes dictum studium ut ex ipso ecclesie militanli et rei 
publice commoditas presi- | dium et decus assidue prepa- 

rentur, et adsint tamquam firmis ancho:is stabilitum in 

prosperitatis portu absque timore futuri periculi inmobile 
permanere ac Magistros Doctores Licenciatos et alios ad 

continuationem tam laudabilis et necessarij exercicij tanto 

amplius animari quo ex hoc ibidem pro suis incumbentibus 
supportandis pro tempore one- | ribus sibi liberalius seuse- 
«int prouideri, huiusmodi supplicationibus inclinati, discre- 

(1) Il faudrait defectum au lieu de defectui. 
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tioni uestre per apostolica scripta commiltimus et mandamus 
quatinus uos uel duo aut vnus uestrum, si per summariam 
informationem super hijs per uos recipiendam premissa uera 

esse reppereritis, pro directione feliciori subsistencia et 

conseruatione prefati stu- | dij, de Hakendeuel cuius vigin- 
tiquinque, de Holsbeke cuius decem et nouem, de Cortbeke 

ouer loe cuius sedecim, de Linteris inferiori cuius triginta- 
quatuor, de Knexel cuius eciam decem et nouem marcharum 
argenti, necnon de Brecht cuius nonaginta, de Schelle cuius 

octuaginta, de Arbore | cuius eciam octuaginta, de Erps cuius 
centum librarum Turonensium paruorum (fructus redditus et 
prouentus secundum communein extimationem ualorem an- 
nuum ut asseritur non excedunt, Leodiensis predicte et Ca- 
meracensis diocesium parrochiales ecclesias, cum omnibus 
iuribus et pertinentijs suis collegiate et parrochiali ecclesie 
sancti | Petri prefati Opidi, in qua preter illius plebaniai cur 
eiusdem parrochianorum animarum cura inminet, decem et 

octo Canonicatus et prebende quorum quindecim de patro- 
natu dicti Ducis Brabancie existentis pro tempore existunt, 
et tres alij ad collationem et prouisionem dilectorum filio- 
rum Decani et Capituli ipsius | ecclesie sancti Petri pertinent 
fore noscuntur ultra illos pro quindecim uel tot sicut singu- 
lis considerandis sollicite consideratis tibi uidebitur inibi de 
nouo creaudis et instituendis Canonicatibus et prebendis qut 
per alios quam in ipso studio legentes et regentes pro tem- 
pore obtineri nequibunt, auctoritate nostra imperpe- | tuum 
uniatis anaectatis et incorporetis, ita quod simul uel succes- 
Siue cedentibus uel decedentibus singulis dictarum parro- 
chialium ecclesiarum Rectoribus siue illas alias quomodo- 
libet dimittentibus, liveat prefatis Vniuersitati studij per se 
uel alium seu alios corporalem possessionem singularum 
parrochialium ecclesiarum eciam si ex qua- | uis causa dis- 
positioni apostolice specialiter uel generaliter reseruate fue- 
rint, iuriumque et pertinenciarum predictorum auctoritate 
propria libere apprehendere, eiusque fructus redditus et 
prouentus reseruatis prius et ante omnia per uos de eis pro 
singulis perpetuis Vicarijs, in singulis parrochialibus eccle- 
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Sijs predictis per locorum Ordi- | narios ad exercitium cure 
animarum parrochianorum earumdem instituendis singulis 
eougruis portionibus de quibus ipsi Vicarij sustentari Epis- 
copalia iura soluere ac alia eis incumbentia pro tempore 
onera supportare commode poterunt, in usus et utilitatem 

obtinentium pro tempore creandos et instituendos Canoni- 
catus et prebendas | huiusmodi percipere leuare conuertere 
et perpetuo retinere diocesanorum locorum et cuiusuis alte- 
rius licencia super hoc minime requisita. Et insuper si unio- 
nem annexionem et incorporationem huiusmodi per uos ut 
premittitur uigore presentium fleri contingerit; quamprimum 
ille per uos facte fuerint, in ipsa ecclesia sancti Petri ultra 
| dictos decem et octo inibi existentes quindecim uel tot 

sicut fructibus redditibus et prouentibus qui ex omnibus par- 
rochialibus ecclesijs predictis prefatis reseruandis pro Vica- 
rijs portionibus defalcatis resultabunt attentis uobis uidebi- 
tur, pro formatis in Theologia Bacallarijs siue in illa aut 
Medicina, uel qui per tri- | ennium legerunt uel rexerunt, 
post susceptionem Magisterij gradus in artibus Magistris 
siue in utroque uel altero iure Doctoribus aut cum rigore 
examinis Licentiatis in eodem studio legentibus uel regen- 
tibus pro tempore eadem auctoritate creelis, et instituatis, 
ac pro ipsorum dote resultantes fructus redditus et prouen- 

tus pre- | dictos inter obtinentes pro tempore creandos et 

iustituendos Canonicatus et prebendas eosdem equaliter per- 
cipiendos deputatis, et assiguetis illisque pro decore uenus- 
tate profectu et utilitate dicte ecclesie sancti Petri secundum 

uestre discretionis arbitrium onera adiciatis et imponalis 
necnon statualis decernatis et ordinetis quod ex tunc | per- 
petuis futuris temporibus iu prefata ecclesia sancti Pelri 
Canonicatuum et prebendarum numerus qui inibi usque nunc 
fuit, tot quod (1) in ea dicto uigore creabitis et iustituelis 
Cauonicatuum et prebendarum uumerus sit et censeatur 
adauctus, ac quod.singulis Canonicatibus et prebendis crean- 

dis et instituendis huiusmodi nullus sacer ordo annexus | 

(1) 11 faut lire quot. 
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quodque Magistri Doctores Licentiati et Bacallarij in dicto 
legentes et regentes ac prefatos creandos et instituendos 
Canonicatus et prebendas obtinentes pro tempore cum resul- 

tantibus ex parrochialibus ecclesijs ultra portiones huius- 
modi atque alias licitis modis acquirendis preter et absque 
hoc quod aliquid percipiant de decem et octo | Canonicatuum 
et prebendarum predictorum fructibus redditibus et prouen- 
tibus contenti manere debeant, ac infra et extra prefatam 
ecclesiam sancti Petri cum habitu et religione ac sine illis 
incedere, necnon stallum in Choro locumque et uocem in 
Capitulo habere ac priuilegijs honoribus libertatibus immu- 
nitatibus et indultis qui- | buslibet in omnibus et singulis 
pari modo absque differencia quecunque uti frui et gaudere 
possint et debeant, sicuti persone prefatos decem et octo 
Canonicatus et prebendas obtinentes pro tempore solite 
fuerunt et existunt, incedere et habere ac uti frui et gaudere 

ac quod ad singulos creandos et instituendos Canonicatus et 
pre- | bendas primaria uice, et exinde Magistri et Doctores 

Licenciati et Baccallarij ut prefertur, necnon ad tres ex 

decem et octo Canonicatibus et prebendis ad collationem 
prouisionem Decani et Capituli pertinentes huiusmodi Cano- 
nicatus et prebendas ac ad plebaniam ipsius ecclesie sancii 
Petri perpetuis futuris temporibus | quotiens illorum uaca- 
tiones occurrerint solum et duntaxat ac in Theologia Magister 

uel formatus Baccallarius in dicto studio legentes uel regen- 
tes pro tempore et nulli alij per Burgimagistros Opidi pre- 
sentari el in plebania cuius viginti octo ac tribus ex decem 
et octo Canonicatibus et prebendis quorum singulorum | 
tredecim marcharum argenti fructua redditus et prouentus 
secundum extimationem predictam ualorem annuum ut eciam 
asseritur non excedunt per Decanum et Capitulum ecclesie 
sancti Petri, in singulis quoque creandis et instituendis Ca- 
nonieatibus et prebendis huiusmodi per .. Abbatem Parcen- 
sem Leodiensis diocesis, uel Pre- | positum sanete Gertrudis 
Opidi predictorum per Prepositum gubernari soliti dilectos 
filios siue eundem Decanum ad quem fuerit pro tempore 
habitus recursus presentandi ut prefertur totiens quotiens 

— 139 — 

institui ac in corporalem illius seu illorum ad quem seu quos 
presentabuntur pro tempore, iuriumque et pertinenciarum 
om- | nium suorum induci et inductum defendi amotis ex 
illa seu illis illicitis detentoribus quibuscumque ac presen- 
tandos ad prebendas in quibus instituentur in dicta ecclesia 
sancti Petri in Canonicos et in fratres recipi stallo eis in 
Choro et loco in Capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine 
iuris canonici assignatis, et ad plebaniaum huiusmodi | ut est 
moris admitti, illisque de plebanie ac trium ex decem et 
octo Canonicatibus et prebendis, necnon creandorum et 
instituendorum Canonicatuum et prebendarum prout quem- 
libet eorum continget, fructibus redditibus prouentibus iuri- 
bus et obuentionibus uniuersis integre responderi facere 
libere ac licite possint et debe- | ant absque omni impedi- 
mento; quodque sic presentati et instituti pro tempore ple- 
banus et Canonici prebendati dicte ecclesie sancti Petri 

solum et duntaxat censeantur et existant, quandiu in prefato 
studio sine intermissione legerint uel rexerint, ac quod eorum 
singulis impedimento non extante legitimo, in ipso studio 
legere et | regere cessantibus, cessantium legere uel regere 

eorumdem nisi infra certum peremptorium competentem per 
Abbatem Prepositum uel Decanum predictos eis ad hoc 
assignandum terminum legere uel regere cum effectu rein- 
ceperint et siue fraude continuauerint, plebania ac Canoni- 
catus et prebende per cessationem huius- | modi eo ipso 

uacare censeatur, siue censeantur, ac in eorum locis quotiens 
id euenire contigerit alij modis et formis similibus illico 
sustituantur et surrogentur, super quibus omnibus et singu- 
lis uobis et illis plenam et liberam tenore presentium licen- 
liam concedimus et etiam facultatem. Ceterum ut premissa 

omnia | et singula debito quantotius ualeant demandari effec- 
tui et per hoc fructus accedat adoptatus, a singulis recto- 

ribus singularium parrochialium ecclesiarum ac personis 
obtinentibus ad presens plebaniam et singulos ex tribus de 
decem et octo Canonicatibus et prebendis prefatis plebanie 
et singulorum ex tribus Canonicatibus et | prebendis huius- 
modi resignationes si eas simul uel successiue in uestris 
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manibus sponte et libere facere uoluerint, auctoritate pre- 
fata hae uice duntaxat recipiatis et admittatis, eisque per uos 
receptis et admissis singulis Rectoribus et personis obtinen- 
tibus plebaniam ac tres Canouicatus et prebendas huiusmodi, 
ne propter ] resignationes ipsas nimium dispendium patian- 
tur, super fructibus redditibus et prouentibus per eos resi- 
gnandorum ecclesiarum et plebanie ac Canonicatuum el pre- 
bendarum predictorum prout illas resignauerint, singulas 
annuas pensiones de quibus secundum uestre discretionis 
arbitrium se rationabiliter contentos reddiderint eisdem 
resi- | gnantibus quoad uixerint uel procuratoribus suis ad 

hoc sufficiencia mandata habentibus per Vniuersitatem studij 
huiusmodi singulis annis in locis et terminis per uos ad hoc 
constituendis, ac sub excommunicationis per uos in scriptis 
ferenda (1) quam singuli dictos creandos Canonicatus et pre- 

bendas obtinentibus pro tempore si Vniuer- | sitas studij 
prefata in solutione singularum pensionum huiusmodi iu 
eisdem locis et terininis uel infra triginta dies siugulos ter- 
minos ipsos immediate sequentes huiusmodi facienda defe- 
cerint, siue negligentes uel remissi fuerint quotiens hoc 
euenerit sentenciam a qua aliquis ex ipsis donec de singulis 
pensionibus eis quas (2) ille contin- | gent uel eciam suis 
procuratoribus integre satisfactum aut cum altero eorum 
amicabiliter concordatum fuerit ab alio quam Romano ponti- 
fice preterquam ia articulo mortis constitutus absolui ne- 
queat, lapsis singulis terminis eisdem incurrat. Et si quod 
absit ipsi Vniuersitas studij obtinentes creandos Canouicatus 
et preben- | das huiusmodi eandem senteuciai per sex men- 
ses extunc immediate sequentes sustinere permiserint, sin- 
gule incorporationes annexiones et uniones de singulis 
parrochialibus ecclesijs cum quorum Rectoribus defectu 
solutionis commisse fuerint pro tempore facte huiusmodi 
dissolute sint, ac illorum ecclesie parrochiales necnon |